Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	 18 февраля 2022 г. № 52-4

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов от
25 марта 2021 г. № 44-8

На основании пункта 31 статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.8 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
25 марта 2021 г. № 44-8 «О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)» следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании пункта 31 статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.8 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;

1.2. подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. по месту жительства плательщика предоставлять льготы по транспортному налогу физическим лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам, не используемым при осуществлении предпринимательской деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

       А.В.Давыдович